МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КР АСНОДАР

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 43
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЦЕЗАРЯ КУНИКОВА

г. Краснодар, 350040, Майкопская ул., д.70, тел./факс 8 (861)233-56-23
school43@kubannet.nt

ПРИКАЗ
28.08. 2024 года № 457/1 -О

«Об организации работы по реализации работы программы

«Орлята России» в начальной школе в МАОУ СОШ № 43
в 2024-2025 учебном году»

В целях организации и координации деятельности детских и молодежных

общественных объединений в 2024-2025 учебном году и развития

добровольчества, а также патриотизма и воспитания гражданской активности

обучающихся, п р и к аз ы в а ю:

1. Организовать работу по реализации федерального проекта

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации» национального

проекта «Образование», по развитию социальной активности

обучающихся начальных классов «Орлята России».

2. Советника директора по воспитанию Минаева А.В. назначить

куратором за реализацию программы «Орлята России»:

3. Обеспечить регистрацию обучающихся на программу
«Орлята России»;

3 .1 Ежемесячно предоставлять отчетность по реализации программы
«Орлята России»;

3 .2 Своевременно размещать информацию о реализации
программы «Орлята России» на официальных аккаунтах школы;

3 .3 Провести установочный семинар с участниками проекта по

реализации программы «Орлята России».

4. Определить участниками проекта «Орлята России» на 2024-2025
учебный год классных руководителей начальных классов:

1 «А»- Макарова Оксана Сергеевна
1 «Б»- Шабельникова Татьяна Витальевна

1 «В»- Коцубинская Милана Ивановна

1 «Г»- Изюмская Алиса Валерьевна
2 «А»- Мекле Елена Леонидовна

2 «Б»- Гасанова Анна Алексеевна

2 «В»- Баженова Светлана Дмитриевна
2 «Г»- Петренко Алла Викторовна

3 «А»- Кузьмина Ольга Сергеевна

3 «Б»- Затолокина Ирина Николаевна

3 «В»- Азизова Виктория Вячеславовна

4 «А»- Гнеуш Татьяна Алексеевна
4 «Б»- Заика Екатерина Викторовна

4 «В»- Васева Елена Борисовна

4 «Г»- Хлопкова Светлана Викторовна

5. Участникам проекта своевременно получать сертификат

прохождении трека, согласно установленным срокам.

6. Включить в расписание занятий внеурочной деятельности для

обучающихся 1-4-х классов, для реализации программы «Орлята России»

занятия из расчета 1 час в неделю
7. Реализацию программы проводить в соответствии с учебно-

методическим комплексом ПрограМLvIЫ развития социальной активности

обучающихся начальных классов «Орлята России»;

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Тищенко И.А.

заместителя директора.

С.Б. Кеда

		2025-04-10T16:12:52+0300
	Кеда Светлана Борисовна